
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

주민지원과 84,946,993 85,877,729 △930,736

국 57,344,590 58,837,169 △1,492,579

균 584,086 584,086 0

기 262,852 288,548 △25,696

특 100,000 0 100,000

도 7,881,183 7,948,118 △66,935

조 100,000 100,000 0

군 18,674,282 18,119,808 554,474

복지기반 구축 37,690,488 36,096,279 1,594,209

국 27,677,305 27,044,707 632,598

균 531,738 531,738 0

도 4,017,664 3,823,816 193,848

군 5,463,781 4,696,018 767,763

지역사회복지 32,655,865 31,279,930 1,375,935

국 24,393,859 23,921,928 471,931

균 531,738 531,738 0

도 2,638,303 2,504,299 134,004

군 5,091,965 4,321,965 770,000

사회복무제도 지원 636,204 728,873 △92,669

국 636,204 728,873 △92,669

301 일반보전금 636,204 728,873 △92,669

국 636,204 728,873 △92,669

08 사회복무요원보상금 617,158 702,253 △85,095

○사회복무요원 보수 558,641 630,252 △71,611경정 558,641,000원

국 558,641 630,252 △71,611

○사회복무요원 교통비 58,517 72,001 △13,484경정 58,517,000원

국 58,517 72,001 △13,484

12 기타보상금 19,046 26,620 △7,574

○사회복무요원 피복비 19,046 26,620 △7,574경정 19,046,000원

국 19,046 26,620 △7,574

음성 제2노인복지관 부지매입 1,590,000 20,000 1,570,000

401 시설비및부대비 1,590,000 20,000 1,570,000

01 시설비 1,590,000 20,000 1,570,000

○제2노인복지관 부지매입(토지 감정 평가)

1,590,000 20,000 1,570,000경정 1,590,000,000원

긴급재난지원금 지원사업 27,103,860 27,903,860 △800,000

국 22,940,320 22,940,320 0

도 1,963,540 1,963,540 0

군 2,200,000 3,000,000 △800,000

301 일반보전금 27,103,860 27,903,860 △800,000

국 22,940,320 22,940,320 0

도 1,963,540 1,963,540 0

군 2,200,000 3,000,000 △800,000

01 사회보장적수혜금 27,103,860 27,903,860 △800,000

○코로나19 긴급재난지원금 지원

27,103,860 27,903,860 △800,000경정 27,103,860,000원
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부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 22,940,320 22,940,320 0

도 1,963,540 1,963,540 0

군 2,200,000 3,000,000 △800,000

재난구호지원사업 134,004 0 134,004

도 134,004 0 134,004

302 이주및재해보상금 134,004 0 134,004

도 134,004 0 134,004

02 민간인재해및복구활동보상금 134,004 0 134,004

○2020년 재난구호지원(포괄적 재해구호비)(성

립전) 134,004 0 134,004134,004,000원

도 134,004 0 134,004

위기가구 긴급생계지원 564,600 0 564,600

국 564,600 0 564,600

301 일반보전금 564,600 0 564,600

국 564,600 0 564,600

01 사회보장적수혜금 564,600 0 564,600

○위기가구 긴급생계지원 564,600 0 564,600564,600,000원

국 564,600 0 564,600

재해구호 513,724 474,337 39,387

국 215,395 179,949 35,446

도 49,636 43,458 6,178

군 248,693 250,930 △2,237

공공사회복지전달체계 개선(통합사례관리사 인건비

지원)

293,591 305,096 △11,505

국 81,408 81,408 0

도 24,422 24,422 0

군 187,761 199,266 △11,505

101 인건비 293,591 305,096 △11,505

국 81,408 81,408 0

도 24,422 24,422 0

군 187,761 199,266 △11,505

03 무기계약근로자보수 293,591 305,096 △11,505

○통합사례관리사 인건비(군비추가분) 130,775 142,280 △11,505

-시간외근무수당 5,094 11,819 △6,725

-가족수당 3,620 8,400 △4,780

경정 5,094,000원

경정 3,620,000원

복지시설 방역물품 지원사업 107,333 76,441 30,892

국 53,667 38,221 15,446

도 21,466 15,288 6,178

군 32,200 22,932 9,268

301 일반보전금 107,333 76,441 30,892

국 53,667 38,221 15,446

도 21,466 15,288 6,178

군 32,200 22,932 9,268

12 기타보상금 107,333 76,441 30,892

○복지시설 방역물품 지원(524개소)

107,333 76,441 30,892경정 107,333,000원
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부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 재해구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 53,667 38,221 15,446

도 21,466 15,288 6,178

군 32,200 22,932 9,268

2020년 호우피해 재난구호지원사업 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○재해 복구작업 소모품 등 구입(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

302 이주및재해보상금 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

02 민간인재해및복구활동보상금 15,000 0 15,000

○이재민·자원봉사자 급식·간식비 등(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원

국 15,000 0 15,000

노숙인 보호 및 지원 4,520,899 4,342,012 178,887

국 3,068,051 2,942,830 125,221

도 1,329,725 1,276,059 53,666

군 123,123 123,123 0

노숙인시설 지원(운영비) 4,086,009 3,907,122 178,887

국 2,860,206 2,734,985 125,221

도 1,225,803 1,172,137 53,666

301 일반보전금 4,071,723 3,892,836 178,887

국 2,850,206 2,724,985 125,221

도 1,221,517 1,167,851 53,666

01 사회보장적수혜금 4,071,723 3,892,836 178,887

○노숙인시설 지원(운영비)

4,071,723 3,892,836 178,887경정 4,071,723,000원

국 2,850,206 2,724,985 125,221

도 1,221,517 1,167,851 53,666

국민기초생활보장 24,449,580 26,154,201 △1,704,621

국 18,982,921 20,355,764 △1,372,843

균 52,348 52,348 0

도 1,964,392 2,140,628 △176,236

군 3,449,919 3,605,461 △155,542

생계 및 기초생활보장 22,239,370 23,962,570 △1,723,200

국 17,325,347 18,713,052 △1,387,705

도 1,791,719 1,968,933 △177,214

군 3,122,304 3,280,585 △158,281

생활보장 업무지원 6,000 8,000 △2,000

201 일반운영비 1,000 3,000 △2,000

01 사무관리비 1,000 3,000 △2,000

○생활보장 업무 홍보물 제작 및 제수용비

1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

긴급복지지원사업 746,250 646,250 100,000

국 597,000 517,000 80,000

군 149,250 129,250 20,000

301 일반보전금 746,250 646,250 100,000

국 597,000 517,000 80,000

군 149,250 129,250 20,000

01 사회보장적수혜금 746,250 646,250 100,000

○긴급복지지원사업 746,250 646,250 100,000경정 746,250,000원

국 597,000 517,000 80,000

군 149,250 129,250 20,000

생계급여 지원 13,834,234 15,606,366 △1,772,132

국 11,067,388 12,485,093 △1,417,705

도 1,383,423 1,560,637 △177,214

군 1,383,423 1,560,636 △177,213

301 일반보전금 13,834,234 15,606,366 △1,772,132

국 11,067,388 12,485,093 △1,417,705

도 1,383,423 1,560,637 △177,214

군 1,383,423 1,560,636 △177,213

01 사회보장적수혜금 13,834,234 15,606,366 △1,772,132

○생계급여 지원 13,834,234 15,606,366 △1,772,132경정 13,834,234,000원

국 11,067,388 12,485,093 △1,417,705

도 1,383,423 1,560,637 △177,214

군 1,383,423 1,560,636 △177,213

교육급여(국가직접지원) 27,990 27,104 886

308 자치단체등이전 27,990 27,104 886

08 교육기관에대한보조 27,990 27,104 886

○교육급여 27,990 27,104 886경정 27,990,000원

의료급여특별회계기금 시군부담금(출연금) 1,074,259 1,074,213 46

308 자치단체등이전 1,074,259 1,074,213 46

07 자치단체간부담금 1,074,259 1,074,213 46

○의료급여특별회계기금 시군부담금(출연금)

1,074,259 1,074,213 46경정 1,074,259,000원

저소득층 한시 생활지원 사업 2,789,880 2,839,880 △50,000

국 2,789,880 2,839,880 △50,000

301 일반보전금 2,789,880 2,839,880 △50,000

국 2,789,880 2,839,880 △50,000

01 사회보장적수혜금 2,789,880 2,839,880 △50,000

○저소득층 한시 생활지원 사업

2,789,880 2,839,880 △50,000경정 2,789,880,000원

국 2,789,880 2,839,880 △50,000

자활지원 1,881,989 1,864,550 17,439

국 1,394,997 1,381,047 13,950

균 52,348 52,348 0

도 107,029 106,279 750

군 327,615 324,876 2,739
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활장려금 26,778 14,277 12,501

국 21,422 11,422 10,000

도 1,607 857 750

군 3,749 1,998 1,751

301 일반보전금 26,778 14,277 12,501

국 21,422 11,422 10,000

도 1,607 857 750

군 3,749 1,998 1,751

01 사회보장적수혜금 26,778 14,277 12,501

○자활장려금 지원(일부성립전)

26,778 14,277 12,501경정 26,778,000원

국 21,422 11,422 10,000

도 1,607 857 750

군 3,749 1,998 1,751

청년저축계좌 지원사업 20,463 15,525 4,938

국 16,370 12,420 3,950

군 4,093 3,105 988

301 일반보전금 20,463 15,525 4,938

국 16,370 12,420 3,950

군 4,093 3,105 988

01 사회보장적수혜금 20,463 15,525 4,938

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년저

축계좌) 20,463 15,525 4,938경정 20,463,000원

국 16,370 12,420 3,950

군 4,093 3,105 988

의료급여 지원(의료급여특별회계) 328,221 327,081 1,140

국 262,577 261,665 912

도 65,644 65,416 228

시군의료급여관리사 인건비 지원 70,474 69,334 1,140

국 56,379 55,467 912

도 14,095 13,867 228

101 인건비 70,474 69,334 1,140

국 56,379 55,467 912

도 14,095 13,867 228

03 무기계약근로자보수 70,474 69,334 1,140

○기타인건비(성과금 등) 5,857 4,717 1,140경정 5,857,000원

국 4,686 3,774 912

도 1,171 943 228

취약계층 복지지원 18,487,339 19,558,908 △1,071,569

국 10,684,364 11,436,698 △752,334

도 1,619,123 1,697,190 △78,067

조 100,000 100,000 0

군 6,083,852 6,325,020 △241,168

장애인복지증진 18,487,339 19,558,908 △1,071,569

국 10,684,364 11,436,698 △752,334

도 1,619,123 1,697,190 △78,067

조 100,000 100,000 0
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,083,852 6,325,020 △241,168

장애인 업무지원 21,022 19,522 1,500

301 일반보전금 1,500 0 1,500

09 행사실비지원금 1,500 0 1,500

○장애인인식개선 교육 운영비 1,500 0 1,5001,500,000원

장애인거주시설 운영지원 5,976,524 6,246,648 △270,124

국 4,183,567 4,372,654 △189,087

도 537,887 562,198 △24,311

군 1,255,070 1,311,796 △56,726

301 일반보전금 5,976,524 6,246,648 △270,124

국 4,183,567 4,372,654 △189,087

도 537,887 562,198 △24,311

군 1,255,070 1,311,796 △56,726

01 사회보장적수혜금 5,976,524 6,246,648 △270,124

○장애인거주시설 운영지원

5,976,524 6,246,648 △270,124경정 5,976,524,000원

국 4,183,567 4,372,654 △189,087

도 537,887 562,198 △24,311

군 1,255,070 1,311,796 △56,726

장애인 지역사회 재활시설 운영(자체) 2,102,489 2,111,895 △9,406

307 민간이전 2,027,895 2,021,895 6,000

05 민간위탁금 1,394,709 1,405,709 △11,000

○시군 장애인복지관 운영

1,229,476 1,240,476 △11,000경정 1,229,476,000원

10 사회복지시설법정운영비보조 633,186 616,186 17,000

○주간보호시설 운영 161,233 144,233 17,000경정 161,233,000원

401 시설비및부대비 74,594 90,000 △15,406

01 시설비 74,594 90,000 △15,406

○장애인복지관 주차장 확장공사

74,594 90,000 △15,406경정 74,594,000원

장애인단체 지원 92,816 102,816 △10,000

307 민간이전 92,816 102,816 △10,000

11 사회복지사업보조 26,500 36,500 △10,000

○장애인행사보조 26,500 36,500 △10,000

-장애인의 날 0 10,000 △10,000경정 0원

장애인활동지원제도 2,116,600 2,316,600 △200,000

국 1,481,620 1,621,620 △140,000

도 126,996 138,996 △12,000

군 507,984 555,984 △48,000

308 자치단체등이전 2,116,600 2,316,600 △200,000

국 1,481,620 1,621,620 △140,000

도 126,996 138,996 △12,000

군 507,984 555,984 △48,000
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,116,600 2,316,600 △200,000

○장애인활동지원 제도(활동지원급여)

2,116,600 2,316,600 △200,000경정 2,116,600,000원

국 1,481,620 1,621,620 △140,000

도 126,996 138,996 △12,000

군 507,984 555,984 △48,000

발달장애인 방과후 돌봄서비스 28,195 213,840 △185,645

국 19,737 149,688 △129,951

도 1,691 12,830 △11,139

군 6,767 51,322 △44,555

308 자치단체등이전 28,195 213,840 △185,645

국 19,737 149,688 △129,951

도 1,691 12,830 △11,139

군 6,767 51,322 △44,555

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,195 213,840 △185,645

○발달장애인 방과후 돌봄서비스

28,195 213,840 △185,645경정 28,195,000원

국 19,737 149,688 △129,951

도 1,691 12,830 △11,139

군 6,767 51,322 △44,555

장애인전용주차구역 위반차량관리시스템 설치 18,800 22,000 △3,200

405 자산취득비 18,800 22,000 △3,200

01 자산및물품취득비 18,800 22,000 △3,200

○장애인전용주차구역 위반차량관리시스템 설치

18,800 22,000 △3,200경정 18,800,000원

생활지도원 교대인력 증원지원 638,406 1,064,010 △425,604

국 446,884 744,807 △297,923

도 57,457 95,761 △38,304

군 134,065 223,442 △89,377

301 일반보전금 638,406 1,064,010 △425,604

국 446,884 744,807 △297,923

도 57,457 95,761 △38,304

군 134,065 223,442 △89,377

01 사회보장적수혜금 638,406 1,064,010 △425,604

○생활지도원 교대인력 증원

638,406 1,064,010 △425,604경정 638,406,000원

국 446,884 744,807 △297,923

도 57,457 95,761 △38,304

군 134,065 223,442 △89,377

장애인활동지원제도 가산급여 6,610 0 6,610

국 4,627 0 4,627

도 397 0 397

군 1,586 0 1,586

308 자치단체등이전 6,610 0 6,610

국 4,627 0 4,627

도 397 0 397

군 1,586 0 1,586
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,610 0 6,610

○장애인활동지원 제도 가산급여 6,610 0 6,6106,610,000원

국 4,627 0 4,627

도 397 0 397

군 1,586 0 1,586

발달장애인 주간활동 추가지원 24,300 0 24,300

도 7,290 0 7,290

군 17,010 0 17,010

307 민간이전 24,300 0 24,300

도 7,290 0 7,290

군 17,010 0 17,010

11 사회복지사업보조 24,300 0 24,300

○발달장애인 주간활동 추가지원 24,300 0 24,30024,300,000원

도 7,290 0 7,290

군 17,010 0 17,010

다문화 정책 지원 699,229 757,923 △58,694

기 262,852 288,548 △25,696

도 123,004 129,484 △6,480

군 313,373 339,891 △26,518

다문화 가정 지원 652,629 711,323 △58,694

기 262,852 288,548 △25,696

도 119,724 126,204 △6,480

군 270,053 296,571 △26,518

다문화가족지원 33,508 43,508 △10,000

307 민간이전 26,308 36,308 △10,000

11 사회복지사업보조 26,308 36,308 △10,000

○다문화가족 한마음축제 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

다문화가족지원센터 종사자 처우개선(대우수당) 8,400 7,200 1,200

도 3,360 2,880 480

군 5,040 4,320 720

307 민간이전 8,400 7,200 1,200

도 3,360 2,880 480

군 5,040 4,320 720

11 사회복지사업보조 8,400 7,200 1,200

○다문화가족지원센터 종사자 처우개선비 8,400 7,200 1,200

-지역센터 종사자 8,400 7,200 1,200경정 8,400,000원

도 3,360 2,880 480

군 5,040 4,320 720

통번역지원사 지원 55,018 53,520 1,498

도 27,509 26,760 749

군 27,509 26,760 749

307 민간이전 55,018 53,520 1,498

도 27,509 26,760 749

군 27,509 26,760 749

11 사회복지사업보조 55,018 53,520 1,498
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부서: 주민지원과

정책: 다문화 정책 지원

단위: 다문화 가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통번역지원사 지원 55,018 53,520 1,498경정 55,018,000원

도 27,509 26,760 749

군 27,509 26,760 749

다문화가족 특화사업 223,403 274,795 △51,392

기 111,702 137,398 △25,696

도 33,510 41,219 △7,709

군 78,191 96,178 △17,987

307 민간이전 223,403 274,795 △51,392

기 111,702 137,398 △25,696

도 33,510 41,219 △7,709

군 78,191 96,178 △17,987

11 사회복지사업보조 223,403 274,795 △51,392

○방문지도사 지원 79,600 130,992 △51,392경정 79,600,000원

기 39,800 65,496 △25,696

도 11,940 19,649 △7,709

군 27,860 45,847 △17,987

외국인복지증진 520,193 454,130 66,063

특 100,000 0 100,000

도 10,000 10,000 0

군 410,193 444,130 △33,937

외국인복지 520,193 454,130 66,063

특 100,000 0 100,000

도 10,000 10,000 0

군 410,193 444,130 △33,937

외국인주민 문화체육활동지원 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

05 민간위탁금 0 10,000 △10,000

○세계인의 날 행사 0 10,000 △10,000경정 0원

외국인주민 지원사업 21,063 45,000 △23,937

201 일반운영비 7,023 11,020 △3,997

02 공공운영비 3,503 7,500 △3,997

○전기요금 3,503 6,000 △2,497

○전화,팩스 0 1,200 △1,200

○인터넷,유선방송 사용료 0 300 △300

경정 3,503,000원

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 14,040 28,980 △14,940

12 기타보상금 14,040 28,980 △14,940

○외국인주민 한국어교육 강사수당

14,040 28,980 △14,940경정 14,040,000원

307 민간이전 0 5,000 △5,000

05 민간위탁금 0 5,000 △5,000

○외국인지원센터 개소식 0 5,000 △5,000경정 0원

다문화이주민플러스센터 조성 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000
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부서: 주민지원과

정책: 외국인복지증진

단위: 외국인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○다문화이주민플러스센터 조성(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

특 100,000 0 100,000

행정운영경비 40,442 39,942 500

기본경비(주민지원과) 40,442 39,942 500

기본경비 40,442 39,942 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○사무용 의자 구입 500 0 500500,000원

재무활동(주민지원과) 1,441,368 1,197,992 243,376

보전지출(주민지원과) 1,289,735 1,046,359 243,376

전년도 보조사업 반환금 1,269,207 1,025,831 243,376

802 반환금기타 1,269,207 1,025,831 243,376

01 국고보조금반환금 1,053,765 809,306 244,459

○발달재활서비스 지원 46,900 0 46,900

○발달재활서비스 지원(이자) 1,010 0 1,010

○발달장애인 주간활동서비스지원

90,630 0 90,630

○발달장애인 주간활동서비스지원(이자)

640 0 640

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 21,000 0 21,000

○발달장애인 방과후 돌봄서비스(이자)

76 0 76

○발달장애인부모 심리상담 지원(이자)

1 0 1

○장애인활동지원제도(이자) 1,210 0 1,210

○장애인연금 지원 35,283 0 35,283

○장애수당(기초) 2,905 0 2,905

○장애수당(차상위등) 6,990 0 6,990

○주거급여 지원(농어촌 장애인 주택개조사업)

2,672 0 2,672

○주거급여 지원(농어촌 장애인 주택개조사업

이자) 50 0 50

○장애인보조기기 261 0 261

○장애인일반형일자리사업(전일제)

3,960 0 3,960

○장애인일반형일자리사업(시간제) 155 0 155

○장애인복지일자리 595 0 595

○여성장애인 지원사업(여성장애인출산비용)

2,100 0 2,100

46,900,000원

1,010,000원

90,630,000원

640,000원

21,000,000원

76,000원

1,000원

1,210,000원

35,283,000원

2,905,000원

6,990,000원

2,672,000원

50,000원

261,000원

3,960,000원

155,000원

595,000원

2,100,000원
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부서: 주민지원과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인거주시설 LED 교체 지원 1,865 0 1,865

○장애등급심사제도 운영 1,985 0 1,985

○여성장애인교육사업(이자) 8 0 8

○장애인거주시설 공기청정기 지원 32 0 32

○건강가정 및 다문화가족지원센터 운영(이자)

18 0 18

○다문화가족 특화사업 24,080 0 24,080

○다문화가족 특화사업(이자) 31 0 31

○다문화가족지원 거점센터 운영(이자)

2 0 2

1,864,500원

1,984,220원

7,270원

31,980원

17,709원

24,079,400원

30,026원

1,737원

02 시ㆍ도비보조금반환금 215,442 216,525 △1,083

○중증장애인 자립생활센터 운영 10 0 10

○중증장애인 활동보조 추가지원 1,023 0 1,023

○중증장애인 활동보조 추가지원(이자)

25 0 25

○발달재활서비스 지원 6,030 0 6,030

○발달재활서비스 지원(이자) 130 0 130

○발달장애인 주간활동서비스지원 7,800 0 7,800

○발달장애인 주간활동서비스지원(이자)

60 0 60

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 2,000 0 2,000

○발달장애인 방과후 돌봄서비스(이자)

10 0 10

○발달장애인부모 심리상담 지원(이자)

1 0 1

○장애인활동지원제도(이자) 104 0 104

○장애인연금 지원 4,540 0 4,540

○장애수당(기초) 872 0 872

○장애수당(차상위등) 2,101 0 2,101

○주거급여 지원(농어촌 장애인 주택개조사업)

1,870 0 1,870

○주거급여 지원(농어촌 장애인 주택개조사업

이자) 35 0 35

○장애인보조기기 47 0 47

○직무지도원사업 참여 발달장애인 인턴지원(이

자) 1 0 1

○발달장애인 직무지도원 파견사업 910 0 910

○발달장애인 직무지도원 파견사업(이자)

4 0 4

○장애인일반형일자리사업(전일제)

1,190 0 1,190

○장애인일반형일자리사업(시간제) 48 0 48

○장애인복지일자리사업 175 0 175

○장애인복지일자리사업(이자) 4 0 4

10,000원

1,023,000원

25,000원

6,030,000원

130,000원

7,800,000원

60,000원

2,000,000원

10,000원

1,000원

104,000원

4,540,000원

872,000원

2,100,100원

1,870,000원

35,000원

47,000원

1,000원

910,000원

4,000원

1,190,000원

48,000원

175,000원

3,500원
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부서: 주민지원과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인일감만들어주기지원센터 운영

38 0 38

○장애인일감만들어주기지원센터 운영(이자)

5 0 5

○여성장애인 지원사업(여성장애인출산비용)

270 0 270

○장애인거주시설 공기청정기 지원 7 0 7

○장애인거주시설 청소년 문화체험비 등 지원

130 0 130

○장애인거주시설 퇴소자 자립정착금 지원

2,000 0 2,000

○장애인거주시설 LED 교체지원 560 0 560

○장애등급심사제도운영 1,389 0 1,389

○장애인 건강증진활동사업(이자) 2 0 2

○여성장애인교육사업(이자) 2 0 2

○건강가정 및 다문화가족지원센터 운영(이자)

6 0 6

○다문화가족지원센터 종사자 처우개선비(이자)

1 0 1

○행복가족상담 원스톱 서비스(이자) 6 0 6

○다문화가족 특화사업 3,290 0 3,290

○다문화가족 특화사업(이자) 4 0 4

○다문화가족지원 거점센터 통번역 보수교육(이

자) 1 0 1

○다문화가족지원 거점센터 운영(이자)

2 0 2

○사할린동포 정착지원 1,994 0 1,994

○통번역지원사 지원(이자) 5 0 5

○사회복지시설 종사자 대우수당

27,431 67,216 △39,785

37,540원

4,720원

270,000원

6,400원

129,580원

2,000,000원

559,350원

1,388,950원

1,460원

1,250원

5,312원

35원

5,874원

3,289,710원

3,860원

165원

1,738원

1,993,980원

4,816원

경정 27,430,380원
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